ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br

INDICAÇÃO N° ______ DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Autores: VEREADOR RUBENS MACEDO - Partido: UB

“Indicação  à  Excelentíssima  Prefeita

Municipal Antônia Eliene Liberato Dias, com

cópia  ao  Ilustríssimo Secretário  Municipal  de

Infraestrutura  e  Logística  Wesley  de  Sousa

Lopes, sobre a seguinte proposição Plenária”.

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre  Mesa,  consultado  o  augusto  e

soberano  Plenário,  na  forma  regimental,  requer  seja  encaminhado  expediente  a

Excelentíssima  Prefeita  Municipal  Antônia  Eliene  Liberato  Dias, com  cópia  ao

Ilustríssimo Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística Wesley de Sousa Lopes,

sobre a seguinte proposição Plenária:

Com meus cordiais cumprimentos,  INDICO a possibilidade de   instalação de um

braço de luz para  Rua São Francisco no Bairro Espirito Santo, ponto de referência última

rua chegando próximo ao regão do lado da borracharia.

JUSTIFICATIVA

Em nome do morador Azaias Fábio Cardoso, venho, por meio desta, solicitar a

instalação de um braço de luz com luminária para a rua mencionada, ressalto que, em

15 de dezembro de 2023, o referido cidadão dirigiu-se à Prefeitura para requerer a im-

plantação da iluminação pública na via, contudo, até a presente data, o serviço não foi

realizado.

Diante do exposto, solicito a intervenção de Vossa Excelência para viabilizar a

instalação do equipamento, garantindo, assim, maior segurança e qualidade de vida aos

moradores da região. Segue em anexo;

Agradeço a atenção e coloco-me à disposição para eventuais esclarecimentos.

Cáceres – MT, 18 de fevereiro  de 2025.

________________________
RUBENS MACEDO

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 M
A

C
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

47
8-

6E
4C

-1
D

7F
-6

31
F

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.  leg  .br  A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
U

B
E

N
S

 M
A

C
E

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

47
8-

6E
4C

-1
D

7F
-6

31
F

http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/
http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 3478-6E4C-1D7F-631F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RUBENS MACEDO (CPF 103.XXX.XXX-49) em 19/02/2025 10:41:42 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 19/02/2025 às 11:41 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3478-6E4C-1D7F-631F

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/3478-6E4C-1D7F-631F

		2025-02-19T14:41:46+0000